
 

RASPORED SVETIH MISA 

od 18.10. do 24.10.2021. 
 

Ponedjeljak, 18.10.: SV. LUKA EVANĐELIST 
8,00:    
PP: Prijatelji tvoji, Gospodine, objavljuju slavu Kraljevstva tvoga!  
18,00: + Luka Čović; + Kata i Nikola Matić; + Marija i Milan Hećimović 
 

Utorak, 19.10.: svagdan 
8,00:   
PP: Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju! 
18,00: + Vladimir i Nikola Štavlić; + Marko Mraović 
 

Srijeda, 20.10.: svagdan 
8,00:   
PP: Pomoć je naša u imenu Gospodnjem! 
18,00:   
 

Četvrtak, 21.10.: svagdan 
8,00:   
PP: Blago čovjeku koji se uzda u Gospodina! 
18,00: + Ante Umiljenović i Marijana Ivković 
 

   NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 
 

Petak, 22.10.: Sv. Ivan Pavao II, papa (+2005.) 

8,00:   
PP: Nauči me, Gospodine, pravilima svojim! 
18,00:   
 

Subota, 23.10.: svagdan 

8,00:   
PP: Takav je naraštaj onih koji traže lice tvoje, Gospodine! 
18,00: + Tihoslav i Zorka Tomljenović te Martin i Božica Miškulin 
 

NEDJELJA, 24.10.: TRIDESETA NEDJELJA 'KROZ GODINU' 
 

8,00: 1) + Mirko, Marija, Vera i Ivica Mesić; 2) + Nikola Balenović; 

 3) + Ivan, Biserka i Pera Šnjarić te Luka Zeba;  
 4) + Darinka Rosandić (21. dan); 5) + Petar i Marica Cajnko i svi ++  
 6) po nakani 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „ZA NAROD“ 

PP: Velika nam djela učini Gospodin: opet smo radostni! 
 

18,00:   
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17.10.2021. ● godina XIII. ● broj 447. ● cijena: dragovoljni prilog 
 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

NEDJELJA 29. 'kroz godinu' ● MISIJSKA NEDJELJA ● 

Evanđelje: Mk 10,35-45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Raste li u nama čežnja za nebom? Iz iskustva znamo 
da je lakše diviti se Isusu, nego ići za njim. Lakše je 
zadovoljiti se činjenicom da smo kršteni, pričešćeni 
i krizmani, nego živjeti kao što želi Isus! Put u nebo 
vodi kroz krštenje i euharistiju. O tome govori Isus 
dvojici apostola. Kršteni smo krstom kojim se krstio 

Isus. Pijemo čašu patnje koju je popio Isus. To je njegova krv, koja nas pere 
od grijeha i čini nas potpuno novim ljudima. Spasenje se ostvaruje u ovom 
svijetu - u zajednici. A zajednica je zapravo blagoslov pojedincu. Jedni dru-
ge nosimo u molitvi i u svojim žrtvama. Ponekad je to teško shvatiti. Ali nisu 
to odmah shvatili ni Zebedejevi sinovi – Ivan i Jakov. Zbog njihova ponaša-
nja ušao je među apostole razdor i nastala je svađa. Grijeh pojedinca lako uni-
štava zajedništvo. Suživot s drugima nije lak. Ali, hod za Isusom zahtijeva 
suzajedništvo u svemu – pa i u čaši muke. Isus gleda drukčije nego što gle-
da čovjek. Njegova sljedeća uputa za dolazak u Nebo je služenje. Danas ta 
riječ više nije popularna niti prihvaćena. Nitko ne želi biti sluga. Svi bi željeli 
biti vladari. Riječ služba polako nestaje iz modernog rječnika. Izgleda da sve 
manje ima onih koji bi se žrtvovali za druge. Ipak želja za Nebom zahtijeva 
potpuno predanje i požrtvovnost za druge. Isusovi učenici žive ispunjeni 
Duhom Svetim. On je duh požrtvovnosti, predanja i jedinstva…! 
 

U ono vrijeme reče Isus: »Čašu koju ja pijem pit ćete i krstom kojim 
se ja krstim bit ćete kršteni, ali sjesti meni zdesna ili slijeva nisam ja 
vlastan dati – to je onih kojima je pripravljeno. Znate da oni koji se 
smatraju vladarima gospoduju svojim narodima i velikaši njihovi drže 
ih pod vlašću. Nije tako među vama! Naprotiv, tko hoće da među va-
ma bude najveći, neka vam bude poslužitelj! I tko hoće da među vama 
bude prvi, neka bude svima sluga. Jer ni Sin Čovječji nije došao da 
bude služen, nego da služi i život svoj dade kao otkupninu za mnoge.« 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT  

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 

TEL./FAX: (0)53 / 753 332 
 

 TJEDNI RASPORED MISA: 
 

● RADNI DANI –  
od ponedjeljka do subote:  

u 8.00 i u 18 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 
 

 
 

PRIGODA ZA SVETU ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA POLA SATA 

PRIJE SVETE MISE. 

 
Svete mise mogu se naručiti  

u crkvi poslije svake svete mise ili 
u župnom uredu u uredovno 

vrijeme. Preporučujemo da to, radi 
objave u župnom listiću, učinite 

barem dva tjedna unaprijed! 
 

Novosti i događanja pratite 
također na našoj web stranici 
www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na Facebook stranici župe. 

 
Kumulativne (skupne) mise su 

utorkom i četvrtkom,  
a u sve ostale dane mogu biti 

samo dvije misne nakane. 
 

 

 

BISKUPIJSKA SINODA 
 

Tri su glavne teme koje Sinoda treba sagle-
dati i o njima intenzivno razgovarati jer su 
od velike važnosti za Crkvu. To su: zajedni-
štvo, sudjelovanje i poslanje. Dakle, potreb-
no je vrjednovati ZAJEDNIŠTVO vjernika u 
svakoj mjesnoj Crkvi i vidjeti koliko se svi 
(biskupi, svećenici i vjernici) osjećaju kao je-
dno tijelo Crkve, koliko surađuju i zajednički 
donose odluke za dobro Crkve... Zbog toga je 
izuzetno važno SUDJELOVANJE vjernika u 
svim inicijativama Crkve. Važno je da vjer-
nici postanu svjesniji tih svojih prava, ali i 
svoje odgovornosti za Kristovu Crkvu. Jed-
nako tako je važno da kod vjernika poraste 
svijest da su po samom krštenju POSLANI 
biti nositelji i navjestitelji Isusove Radostne 
vijesti. Kakvu će Crkvu, odnosno Isusa, upo-
znati današnji svijet zavisi od života i svje-
dočanstva svakog kršćanina. Zato pozivamo 
sve naše vjernike na molitvu da Duh Sveti 
vodi i upravlja našom Sinodom, da nam svi-
ma udijeli svoje svjetlo da možemo vidjeti 
cjelovitu istinu naše Crkve i zauzeto djelo-
vati i da ona bude pročišćena svjetlom Duha 
od svega onoga što nagrđuje njezin božan-
ski izgled. (iz Poziva biskupa Zdenka) 

MISIJSKA NEDJELJA 
 

Crkva je po svojoj biti misionarska. To 
znači da svi kršćani trebaju biti u pos-
lanju Isusa Krista. Ono što je Isus pro-
povijedao mora se i dalje propovijedati 
sve dok bude teklo vremena. To je za-
daća svakog kršćanina, posebno onih 
koje Isus zove da mu budu učenicima, 
da riječju i djelom propovijedaju i na-
vješćuju kraljevstvo Božje, Radosnu 

vijest svemu stvorenju… 
 

VAŽNOST KRUNICE 
 

"Gdje je krunica tamo je Majka 
Božja, a gdje je Majka Božja tamo je 
sigurno i Isus s njom, a gdje je Isus 
tamo je Bog, tamo je sve… Ako je 

išta istina ovo je istina, htio svijet ili 
ne htio, da smo mi bez molitve 
osuđeni na propast. Molitva je 
jedina moć pred kojom se Bog 

saginje, rekao je već Tertulijan. I 
Gospodin Bog iskazao nam je 

upravo neizmjerno dobročinstvo 
kada nam je po Svetom Dominiku 

dao u ruke ovako odlično oružje za 
sva vrjemena kao što je molitva sv. 

KRUNICE. To je Majka Božja 
potvrdila svojim ukazanjima u 
Lurdu i u Fatimi, kad se javlja s 

KRUNICOM u ruci i kad opetovano 
pozivlje onu malu djecu da revno 
mole KRUNICU i da svi ostali to 
čine." (Bl. Alojzije Stepinac) 

SSVVEETTII  LLUUKKAA  
Više od svih drugih 

evanđelista, Sv. Luka nam 
u svojem evanđelju daje 

podatke o Bl. Djevici Mariji. 
Prema svetoj predaji bio je 

liječnik po zanimanju, 
rođen u gradu Antiohiji. 

Potjecao je iz poganske, a 
ne židovske sredine. 
Tradicija slikarskoga 

Srednjega vijeka je uzela 
Sv. Luku za svoga 

zaštitnika, jer je on, po 
jednoj drugoj tradiciji iz IV. 

stoljeća, prvi naslikao 
portret Blažene Djevice s 

Djetetom Isusom.  

 

LISTOPADSKA 

POBOŽNOST 
 

SVAKI DAN U 17,30 s. 
(u katedrali) 

ZARUČNIČKI TEČAJ 
 

ODRŽAVA SE 22.-24.10. 
(petak, subota, nedjelja) 

u dvorani CARITASA 
s početkom u 20.00 s. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

